JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)24 de maio de 2023 - Ano 22 - Nº 2241 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 069/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2022
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Vertice Publicidade Ltda.
OBJETO: 1.1 - O objeto do presente instrumento é:
1.1.1 – Aditivar o valor do Contrato, em razão do acréscimo em 25% do valor contratado, com
fundamento no artigo 65, inciso II, § 1º, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.
DO VALOR: O valor do aditivado é de R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
DA DOTAÇÃO:
Órgção: 02 – Poder Executivo
Unidade: 02.04 – Secretarias de administração e Govesno SEAG
Funcional: 04.122.0004 – Administração Geral
Proj./Ativ.: 2.004 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Contratole e Gestão
Elemento: 3.3.9,0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridíca
DATA: 19 de Maio de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Srta. Enaile de Almeida Souza pela Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 011/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 050/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: TSS Transportes Com. Import. e Exportação Ltda. EPP.
CONTRATADA: Oliveira e Mafra Hortifrutigranjeiros Ltda.
CONTRATADA: Gulart & Cia LTDA - EPP.
CONTRATADA: CRF Alimentos Ltda.
CONTRATADA: Ferreira & Gasparin Ltda.
OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa, através do Sistema Registro de Preço, para contra-
tação de empesas para fornecimento de gêneros alimentícios que compõe a merenda escolar, para
atender os alunos matriculados na rede Municipal de ensino, conforme solicitação da Secretaria
de Educação, Cultura Esportes e Lazer.
VENCEDORES:
TSS Transportes Com. Import. e Exportação Ltda. EPP. – Itens: 5,36,55,57;
Oliveira e Mafra Hortifrutigranjeiros Ltda. – Itens: 2,3,4,7,9,12,14,15,21,23,24,25,26,28,37,39,41,
42,43,47,49,50,53,54,56;
Gulart & Cia LTDA - EPP – Itens: 1,11,13,18,19,20,38,44,45,48,52;
CRF Alimentos Ltda. – Itens: 51;
Ferreira & Gasparin Ltda. – Itens: 6,8,10,16,17,22,27,29,30,31,32,34,35,40,46.
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA: 16 de Maio de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lucio Roberto Calixto Costa pela Contratante.
Sr. Messias Sampaio Munin pela Contratante.
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante.
Srta. <ária Eduarda Severino Ramos pela Contratada.
Sr. Antonio Oliveira pela Contratada.
Sr. Marcelo Gulart pela Contratada.
Sra. Clarice Reis Ferreira pela Contratada.
Sr. Oziel Ferreira da Silva pela Contratada.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Rita do Pardo/MS, através da Pregoeira Oficial, torna público
aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2023
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023
OBJETO: A presente licitação tem por objeto A Seleção de proposta mais vantajosa através do
Sistema Registro de Preços para contratação de Clínica Veterinária para suporte de possíveis
intercorrências durante o período de pós-operatório de procedimentos de castração que serão
realizados na ação do Projeto “Programa de controle reprodutivo de cães e gatos do Codevale”,
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com edital,
termo de referência e demais anexos.
Vencedor(es): LICITAÇÃO DESERTA
Santa Rita do Pardo/MS, 24 de Maio de 2023.
MARIA SILVANE BERCELOS FAUSTINO
Pregoeira Oficial

R A T I F I C A Ç Ã O     D A     D E S P E S A
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 065/2023
DISPENSA N° 18/2023
Reconheço o processo de Dispensa de licitação e Ratifico a despesa, em cumprimento às deter-
minações contidas no 10- Art. 24, inciso X, conforme solicitação e parecer jurídico constante no
processo.

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL, SITUADO A RUA DEPUTADO JULIO CE-
SAR PAULINO MAIA, Nº 1.430, PARA A INSTALAÇÃO DA SALA DO EMPREENDEDOR
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TER-
MO DE REFERÊNCIA.
MARIA EVANILDE CAVALCANTE. Perfazendo o valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Dotação Orçamentária:
U. O. 02/02/04 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
Programa 04.122.0004.2004.0000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVER-
NO
Natureza 3.3.90.36.16 - LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS
Ficha 16
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 vinte e quatro mil reais
Santa Rita do Pardo-MS, 24 de maio de 2023
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo n°
065/2023 – DISPENSA n° 18/2023
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pen-
dente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, com fulcro no
10- Art. 24, inciso X , cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL, SITUADO A RUA
DEPUTADO JULIO CESAR PAULINO MAIA, Nº 1.430, PARA A INSTALAÇÃO DA SALA
DO EMPREENDEDOR DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO, PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ES-
TABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
II – HOMOLOGAR as empresas:
MARIA EVANILDE CAVALCANTE. Perfazendo o valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da
empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador
de despesa.
IV - A Presidente para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 24 de maio de 2023.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

REPUBLICADO POR DESERÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/RP Nº 26/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2023

O MUNICÍPIO DESanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria
de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS, do tipo “Menor Preco
Global”, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA ATRAVÉS DO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA VETERINÁRIA PARA
SUPORTE DE POSSÍVEIS INTERCORRÊNCIAS DURANTE O PERÍODO DE PÓS-OPE-
RATÓRIO DE PROCEDIMENTOS DE CASTRAÇÃO QUE SERÃO REALIZADOS NA
AÇÃO DO PROJETO "PROGRAMA DE CONTROLE REPRODUTIVO DE CÃES E GATOS
DO CODEVALE", EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS.
TIPO: Menor Preco Global
DATA: 06/06/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.san-
taritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto
à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no
Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do
telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Do-
cumentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 06/06/2023 às
09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do
Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.

Santa Rita do Pardo/MS, 24 de maio de 2023.
_________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

2 Mato Grosso do Sul, 24 de maio de 2023JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2241

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894

(67)  99682-4675

Contatos:

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

E X P E D I E N T E

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo n°
055/2023 – TOMADA DE PREÇOS n° 05/2023
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso
pendente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO
DE UMA PONTE DE 12,00M (DOZE METROS) DE COMPRIMENTO POR 4,40M (QU-
ATRO METRO E QUARENTA CENTIMETRO) DE LARGURA, LOCALIZADA NA
SR 010, KM 16, SOBRE A NASCENTE DE CORREGO SANTA FÉ, COORDENADAS
21º13'5.86283"S 52º43'59.46226"W, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO
PARDO-MS.
II – HOMOLOGAR as empresas:
AOG CONSTRUTORA LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 344.620,68 (trezentos e qua-
renta e quatro mil, seiscentos e vinte reais e sessenta e oito centavos).. Perfazendo esta lici-
tação o valor global de R$ 344.620,68 (trezentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte
reais e sessenta e oito centavos).
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da
empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordena-
dor de despesa.
IV - A Presidente para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 24 de maio de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo n°
058/2023 – PREGÃO PRESENCIAL n° 25/2023
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso
pendente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWA-
RE PARA AUXILIAR NA FORMAÇÃO E ELABORAÇÃO DE CESTAS DE PREÇOS
DAS COMPRAS PÚBLICAS, MEDIANTE FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO,
SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO, IMPLANTAÇÃO, CUSTOMI-
ZAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES, EM CONFORMIDADE COM EDITAL, TERMO DE REFERÊN-
CIA E DEMAIS ANEXOS.
II – HOMOLOGAR as empresas:  A. R. LIMA LTDA.
A. R. LIMA LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).. Perfazendo
esta licitação o valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da
empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordena-
dor de despesa.
IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 24 de maio de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 104, DE 23 DE MAIO DE 2023.
“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELE-
TIVO”
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato
Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei;
D E C R E T A:
Art. 1.º HOMOLOGA em todos os seus termos o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado nº 001/2023 para preenchimento de vagas de estágio de Nível Médio e Nível Supe-
rior, através do Centro de Integração Empresa Escola (CIEE), Publicado através do Edital nº
007/2023 de 18 de maio de 2.023, publicado no Diário Oficial do Município, Jornal da Cidade,
edição nº 2234 de 18 de maio de 2.023.
Art. 2º.  O prazo de vigência do referido Processo Seletivo será de 01 (um) ano.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito, aos 23 dias do mês de Maio de 2023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
Prefeito
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no
local de costume.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A
CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE 12,00M (DOZE METROS) DE
COMPRIMENTO POR 4,40M (QUATRO METRO E QUARENTA CENTIMETRO) DE
LARGURA, LOCALIZADA NA SR 010, KM 16, SOBRE A NASCENTE DE
CORREGO SANTA FÉ, COORDENADAS 21º13'5.86283"S 52º43'59.46226"W,
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO-MS.

Vencedor(es):

Item

73815
Lote

AOG CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 12.362.814/0001-55
PC MANOEL RIBAS, 326 ******** - ZONA 04, MARINGA - PR,
CEP: 87014-120
Telefone: (67) 3032-1331Fax:
Descrição do Lote

 Valor Total

1 00000001 PONTE MISTA  344.620,68

Item
Código

Descrição do Produto/Serviço
Marca

Unidade

Valor
Unitário

Quantidade

Valor Total

1
006.001.015

CONSTRUÇÃO DE PONTE MISTA DE CONCRETO E PERFIL
METÁLICO

UN

0,00

1

0,00

  Total do Proponente  344.620,68

VALOR TOTAL: R$ 344.620,68 (trezentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e
vinte reais e sessenta e oito centavos).

Santa Rita do Pardo/MS, 15 de maio de 2023

Adjudico o resultado supra citado.

__________________________________

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
SOFTWARE PARA AUXILIAR NA FORMAÇÃO E ELABORAÇÃO DE CESTAS DE
PREÇOS DAS COMPRAS PÚBLICAS, MEDIANTE FORNECIMENTO DE LICENÇA
DE USO, SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO, IMPLANTAÇÃO,
CUSTOMIZAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, EM CONFORMIDADE COM EDITAL, TERMO
DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

Vencedor(es):

Item

74405
Lote

A. R. LIMA LTDA
CNPJ: 50.079.501/0001-83
R VERDEJANTE, 134 ******** - PARQUE DOS NOVOS
ESTADOS, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79034-080
Telefone: (67) 9265-6029
Descrição do Lote

 Valor Total

1 00000001 LOCAÇÃO DE SOFTWARE  40.000,00

Item
Código

Descrição do Produto/Serviço
Marca

Unidade

Valor
Unitário

Quantidade

Valor Total

1
002.003.092

INSTALAÇÃO E TREINAMENTO DE SOFTWARE

UN

4.000,00

1

4.000,00
 2

002.004.001
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE
SOFTWARE PARA AUXÍLIO NA FORMAÇÃO E ELABORAÇÃO
DE CESTAS DE PREÇOS DAS COMPRAS PÚBLICAS

MES
3.000,00

12
36.000,00

  Total do Proponente  40.000,00

VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Santa Rita do Pardo/MS, 19 de maio de 2023

Adjudico o resultado supra citado.

__________________________________
MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO

Pregoeira

3Mato Grosso do Sul, 24 de maio de 2023JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição 2241

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 07/2023 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, (G.L.P) PARA
ATENDER A SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS IDOSOS.

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00527 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.200,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:CONTRATO N.º 018/2023 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETROLEO - GLP PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E

02
020204

3.3.90.30.04
Empenho: 01279 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 120,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: A L DA FONSECA ARTES GRAFICAS

Proveniente de:ATA N.º 028/2022 REFERENTE A MATERIAL
GRAFICO PARA ATENDER A DEMANDAS DAS
SECR. DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.16
Empenho: 01325 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 744,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2023

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.07
Empenho: 01326 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 189,31

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.07
Empenho: 01327 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.766,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: Y & V TRANSPORTES E TERRAPLENAGEM LTDA

Proveniente de:ATA N.º 005/2023 REFERENTE  PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAVALO
MECÂNICO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS E
LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM

02
020212

3.3.90.39.12
Empenho: 01328 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 103.318,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.07
Empenho: 01329 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.898,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS L

Proveniente de:CONTRATO N.º 061/2023 REFERENTE
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO
VETERINÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS
DO SETOR DE ZOONOSES ATRAVÉS DA

02
020313

3.3.90.30.18
Empenho: 01831 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 7.775,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO

2023

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SEC. SAÚDE / ATENÇÃO BÁSICA.

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 01832 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.858,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023